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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En el Distrito de Yanacancha, a las 14 00 horas del dia 27 de junio del 2024, en las instalaciones
de la oficina de administracion de la Direccion Regional de Salud Pasco, el Comité de seleccion,

designado mediante Resolucion Directoral N° 204-2024-GRP-GGR-GRDS/DRS-DG, quien se

encarga de la organizacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 001-2024-DIRESA/PASCO - cuyo objeto de convocatoria
e¥el servicio de Servicio de impresion de Formato Unico de Atencion (FUA) para la atencién
de afiliados al seguro integral de salud (SIS) DIRESA - Pasco (Red de Salud Pasco y Daniel
A. Carrion)”

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la
presencia de:

C.P.C. Juan José CANTA HILARIO - Presidente Titular
C.P.C. Miguel Angel TRAVEZANO VALENZUELA - Primer Miembro Titular
Tec. /Cont. Ketty Liliana CHAVEZ CAPCHA - Sequndo Miembro Suplente

£l presidente del Comité de Seleccion, da inicio al acto de admisién de ofertas presentadas.

PRESENTACION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Seleccion se procede a revisar el listado de participantes qufenés
presentaron sus ofertas de manera electronica a través de la plataforma del SEACE, del dia
establecido en el cronograma del procedimiento:

20609897962 GRUPO MAVAR E.L.R.L. 20/05/20249 11:13:10 20009897962 3(:}_-"[]5;"3{]?4 11:13:24 Enviado Valdo
SOLUCIONES GRAFICAS SOCIEDAD ANONIMA :

20486635089 20/05/2024 21:15:13 20486635089 30/05/2024 21:15:24 Enviado Valido
CERRADA

20359508779 CONSORCIO ALVARADD 30/05/2024 18:25:00 20359508776 30/05/2024 18:35:57 Enviado Valido

10104898373 CHAVEZ ASTORAY JORGE 30/05/2024 19:44:14 10104898373 30/05/2024 19:44:24 Enwviado Valido

20602218474 ZARQCONST S.A.C. 30/05/2024 20:06:21 20602218474 30/05/2024 20:06:32 Enviado Valido

20486277069 [MPRESOS S.R.L. 30/05/2024 10:40:30 20486277069 30/05/2024 19:50:08 Enviado Valido

10256758551 HUAMAN MENDOZA FRANCISCA 30/05/2024 23:21:51 10256758551 30/05/2024 23:22:00 Enviado Valido

20562618008 INVERSIONES [AKOB S.A.C. 30/05/2024 21:20:50 20562618008 30/05/2024 21:21:24 Enviado Valido
GRAFINDUSTRIA SOCIEDAD COMERCIAL DE , e _ |

20463595004 30/05/2024 23:02:05 20463595004 30/05/2024 23:02:37 Enviado Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA

10040714974 ROBLES BASILIO VICTOR RAUL 30/05/2024 21:00:58 10040714974 30/05/2024 21:20:09 Enviado Vahdo

20563564441 [MPRESOS ¥ SOLUCIONES E.1.R.L. 20/05/2024 23:03:07 20563564441 30/05/2024 23:03:16 Enviado Valido
SERVICIOS GENERALES RIVIA EMPRESA , :

20609757893 30/05/2029 7 18:51:01 206007578463 20/05/2024 18:52:11 Enviado Valido
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

10707663141 CARHUAZ PALACIOS ANDY KEVIN 30/05/2024 20:23:19 10707663141 30/05/2024 20:24:05 Enviado Valido

20605220488 SEGRACORP S.A.C, 30/05/2024 22:30:55 10605220488 30/05/2024 22:31:04 Enviado Valido

: S SERVICIOS Y REPRESENTACIONES SERVIGRAH ) : _
20506409650 30/05/2024 16:23:36 20506409650 30/05/2024 16:23:45 Enviado Valido

E.LR.L.

APERTURAS DE OFERTAS

‘En la apertura electronica de la oferta, el Organo encargado de las Contrataciones o Comité de
Seleccion, segun corresponde verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de
las bases de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del reglamento; determina si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los terminos de referencia.
De no cumplir con lo requerido la oferta se considera no admitida”.

Habiendo revisado la documentacion de presentacion obligatoria de admisibilidad de las ofertas:

©)



De la revision realizada de |a oferta del postor: GRUPO MA VAR EIRL con RUC,
20609897962 se observé, Ia falta foliacion y copia ilegible del certificado y/o constancia
de prestacion de la orden de servicio N° 1485 — 2022, en cumplimiento al Art. 60°, 60.1 y
60.4 del Reglamento de Ia Ley de contrataciones de/ estado, otorgandole 1 dia habil como
plazo para la Subsanacion, presentando su oferta devidamente foliado y adjunta la copia
de la constancia de cumplimiento de la prestacion de |a orden 346 - 2023 el mismo que
NO CORRESPONDE a Io solicitado

Por lo expuesto y toda vez que habiendose otorgado el plazo correspondiente al postor
para la subsanacion, presentando un documento que no forma parte de su oferta, nos
permite concluir que NO SE ADMITE | oferta del postor.

De la revision realizada de |a oferta del postor: ZARQCONST SAC con RUC
20602218474, se observé. que presenta las copias ilegibles de |a documentacion
correspondiente a la experiencia del postor, de los folios 21: 23 y 26, en cumplimiento al
Art. 60°, 60.4 del Reglamento de |a Ley de contrataciones del estado, otorgandole 1 dia

habil como plazo para |a Subsanacion.

De la revision realizada de |a oferta del postor: GRAFINDUSTR/A SCRL con RUC
20463595004, presento su oferta por debajo del valor estimado, en cumplimiento en
cumplimiento al Art. 68°, 68.1 y 68.2 del Reglamento de |a Ley de contrataciones, se e
otorgo, 2 dias habiles de plazo para presentar el sustento detallado correspondiente.

El Postor presento la estructura de costos sustentando la oferta Y garantizando el servicio,
posterior a ello DESISTE lo declarado en la oferta NO GARANTIZANDO el servicio.

Por lo expuesto, habiendose cumplido con lo sefialado en |a ley de contrataciones.

otorgado el plazo correspondiente y al no garantizar el Servicio, nos permite concluir con
el RECHAZO DE LA OFERTA del postor.

De la revision realizada de la oferta del postor: SOLUCIONES GRAFICAS SAC con RUC
20486635089, presento en su oferta el Anexo 10, solicitando |a bonificacion por contar

Segun a lo antes sefialado se elabora el siguiente cuadro:
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OBLIGATORIA
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20359508779

10104898373

206022184747 20486277069

10256758551

20562618008
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20463595004

10040714974

20563564441

20609757593

107076631471 |

20506409650 | 20605220488
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20609897962 | 20486635089 -

. Declaracién jurada de
datos del postor
(Anexo N° 1)
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Declaracién jurada de
acuerdo al literal b) de/
articulo 52 de/

_, reglamento
. (Anexo N*° 2)
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Declaracién Jurads de
| cumplimiento de jas
especificaciones
tecnicas contenidas en
| el numeral 3 1 del
| capitulo Il de I3
_ presente seccion
! (Anexo N° 3)
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S/
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S/
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Si

S/
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' Declaracion jurada de
plazo de presentacidn
del servicio
(Anexo N* 4)

S/

e
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S/

Si

St

S/

Si

Si

Si

Sl

Si

Si
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Si
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| Promesa de consorcio
| con firmas legalizadas
| de serelcascenla que
| Se consigne los
Integrantes, el
representante comun
el domicilic comun y las
obligaciones a ias que
S€ compromete cada
uno de los integrantes
del consorcio, asi como
el porcentaje
equivalente a dichas
obligaciones
(Anexo N° 5)
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_ El precio de la oferta en
soles. Adjuntar
obligatoriamente ef
(Anexo N° 6)

101,920.00

94,842 00

92,700.00

163,110 50

115,000.00

97,510 00

151,800 00

_

144,060 00

NC
GARANTIZA
EL SERVICIO

145,000.00

122,000.00

97,804.00

126,642 60

110,14563

113,800 00

Documentos para
acreditar los requisitos
de calificacion

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS
FACULTATIVOS

En el caso de
microempresas y
pequerias empresas
integradas por
personas con
discapacidad, o en el
caso de consorcios
conformados en su
fotalidad por estas
empresas, deben
presentar la constancia
o certificado con el cual
acredite su inscripcion
en el registro de
Empresas
Fromocionales para
Personas con
discapacidad

r

NO APLICA

NO APLICA

NC
APLICA

NO
APLICA

NO
APLICA

NO APLICA

NC APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO
APLICA

NO APLICA

NO
APLICA

NOC APLICA

NO APLICA

NO APLICA
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Experiencia del postor
en la especialidad
(Anexo N° 8)

Los postores con
domicilio en provincia
donde se prestars el

SEervicio o en las | 5
provincias colindantes | | | | | |
| sean o no | . _ _ “ _ . _
| nmnw:mnhmﬁmm al | ) _ No | __ " | _ | _. | | |

mismo departamentc c | NO NO . O O ! | 'S _
| ﬁ%ﬁﬁ %hcmﬁma | corresponde O _ NO | NC NO | NG NC | NC | S/ | NO | S | NO NO NO _
 presentar la solicitud de | | | | | |
_ bonificacién por . _ | “ _

Servicios prestados ! ! | _ _ _
fuera de la provincia de .
Lima y callac _ |

| (Anexo 10) | | | : | ) |

Solicitud de | | | | | !

% _
mcmmmzo S/ S/ i | S S/ Si S/ S S

Sl | SUBSANG | | | Palitcg Sl S/ Sl

T

e i o

. bonificacién por tener |3 | |
| condicién de micro y S/ | Si S | S | S | S | S S | S S/ | Si S Sy | S S/
pequena empresa | | | | ! . “ |
(Anexo N° 11) | | | | | | |

| CONDICION = Eﬂﬂna . ADMITIDO ADMITIDO _ ADMITIDO __ .___Eﬂwun | ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO | RECHAZADO | ADMITIDO = ADMITIDO ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO | ADMITIDO

En consecuencia, el Comité de Seleccion admitié las ofertas de los postores:

1 CONSORCIO ALVARADO 92,700.00
2 SOLUCIONES GRAFICAS SAC 94,942 00
3 IMPRESOS SRL 97,510.00
4 SERVICIOS GENERALES RIVIA EIRL 97,804.00
3 JORGE CHAVEZ ASTORAY 103,110.50 A
6 SERVICIOS Y REPRESENTACIONES SERVIGRAH EIRL 110,145.63
7 SEGRACORP SAC 113,800.00
8 IMPRESOS Y SOLUCIONES EIRL 122,000.00
9 ANDY KEVIN CARHUAZ PALACIOS 126,642.60
10 INVERSIONES JAKOB SAC 144,060.00
11 VICTOR RAUL ROBLES BASILIO 145,000.00
12 FRANCISCA HUAMAN MENDOZA 151,900.00

Dandose por concluido Ia etapa.



EVALUACION DE OFERTAS

Admitida las ofertas se procede a determinar el puntaje de las ofertas admitidas, de la cual se
obtiene el siguiente resultado:

POSTOR

SERVICIOS GENERALES
 RIVIA EIRL "
.. CONSORCIO ALVARADO

___,___ ="

*3>SOLUCIONES GRAFICAS

IMPRESOS SRL

SERVICIOS Y
REPRESENTACIONES
SERVIGRAH EIRL

SEGRACORP SAC

IMPRESOS Y SOLUCIONES

~ VICTOR RAUL ROBLES

L. BASILIO

ANDY KEVIN CARHUAZ
PALACIOS

FRANCISCA HUAMAN
MENDOZA

e i

JORGE CHAVEZ ASTORAY |

INVERSIONES IAKOB SAC 3

: ~ PUNTA .
MONTO i FEET?QE B Oﬁi}’jfjféom Boﬂjfjﬁ ON | puntaje total | Orden de
OFERTADO de la oferta prelacion
°~Y | ECONOMICA |  10% 5% (MYPE)
97 804.00 94.78 10 5 109.78 !
92,700.00 m 100 AR 5 105.00 2
94.942.00 97.63 5 102.63 3
197,510.00 £ 95.06 5 100.06 4
103 110. §g o ~ 89.90 S 94.90 5
110.145.63 84.16 5 89.16 6
R T e 5 86.45 gt
122.000.00 75.98 5 80.98 8
145.000.00 63.93 10 5 78.93 9
126.642.60 73.19 5 78.19 10
144, oao OE - iRae G 5 69.34 11
151.900.00 61.02 5 66.02 12

De acuerdo al resultado de calificacion, el comité de seleccion da por ganador de la buena pro
al postor SERVICIOS GENERALES RIVIA EIRL, con RUC N° 20609757893

Siendo las 14:50 horas, del mismo dia se da por concluida la presente acta pasando a firmar los
presentes en senal de conformidad.

f

L),.W A

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

PRIMER MIEMBRO
TITULAR

\

f
i

TITULAR

SESE/UNDO MIEMBRO
SUPLENTE




